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سرمقاله

سنوار؛ شهید انسان
ادامه از صفحه یک

اما این داستان هر شهیدِ راه آزادی است که هر 
شهید راه آزادی در هر جغرافیایی عینیت خود را از 
دست می دهد اما با در راه ایده اش فنا شدن، ایده 

خویش یا خویشتن چونان ایده را جاودانه می کند. 
مقابل  در  ایستادنش  سنوار،  عقیده  از  فارغ 
مکانیسم نیست ساز اسرائیل-غرب تا پایان، نمودگار 
هنوز زیستن انسان، به مثابه وجودی عصیان گر و 
آزاد است. سنوار اسیر ناتوانی خویش در برابر دژخیم 
تا دندان مسلح اسرائیلی نشد. او ایستاد تا طاغوت 
قدرت و جبروت ناانسانی مدعیان انسانی را در هم 
شکند و از قضا لحظه پخش شهادتش نه تنها قدرتِ 
قدرتمندان که قدرتِ بی قدرتان را نشان داد. عصیان 
از قضا نه در  برابر ضعیف که در برابرِ تا بن دندان 
مجهز به آخرین ابزارهای انسان کش معنا می یابد. 
عصیان در برابر نظامی از حقیقت معنا می یابد که 
اسرائیل را حق و فلسطین را باطل می نماید. سنوار 

شهید چنین عصیانی بود. 
پیشرفته ترین  سمت  به  چوبی  پرتاب  با  سنوار 
پای  تا  مقاومت  که  داد  نشان  انسان کش  جهاز 
جان یعنی چه و این صحنه مدام در جغرافیاهای 
سیاسی متفاوت به صور متفاوت نشان داده شده 
تاریخ  جائران  کل  از  نمایندگی  به  اسرائیل  است. 
در خدمت  قضا  از  غربی اش  تکنولوژی  مدد  به  و 
شهادت سنوار قرار گرفت و با نشر جنایاتش این 
لحظات ناب را باز نمود. سنوار در آخرین لحظه نیز 
مقهور تکنولوژی کشتار نشد و با آخرین کاری که 
می توانست بکند کاری کرد. هر چند او کشته شد 
اما جاودانگی اش در آرمان فلسطین و انسان برای 
همیشه تاریخ ثبت گردید.  با شهادت انسان فارغ از 
هر ایده ای که دارد در مبارزه برای ایده خویش، فرد 
گویی در ایده مستحیل می شود و از آنجا که ایده 
جاوید است شهید به جاودانگی می پیوندد. هر ملتی 
می تواند شهید خود را داشته باشد اما شهید انسان 
مورد توجه انسان فارغ از دین و ملیت است. آنچه 
شهیدی را به مقام شهید انسانیت والا می برد نهایت 
مظلومیت است. سنوار نماینده آرمانی فلسطین در 
وضعیت سازش ناپذیر و ستیرناپذیر بود. آنگاه که 
طی سالیان گذشته هر روز فلسطینیان در پیشگاه 
حقوق بشر، وجدان انسانی و همه جهان هر روز 
بیشتر از پیش از انسانیت خود خالی شده اند. او 
تنها به ملت فلسطین یا مسلمانان تعلق ندارد او به 
آرمان انسانِ برابر تعلق دارد. تمایل انسان به برابری. 
همین است که اسرائیل با پخش لحظه شهادت او 
نه لحظه کسی که مدعی است تروریست است و 
شادی جهانی که از قضا لحظه شهادت شهید انسانی 
را پخش می کند و حس احترام و تمجید نهضت های 

انسانی در سراسر دنیا را ایجاد می کند.

خبر

اخبار

لحظات پایانی عمر مادی شهید 
یحیی سنوار جاودانه شد

خانوادهٔ شهید قاسم سلیمانی در پی شهادت یحیی 
السّنوار در پیامی تاکید کردند که لحظات پایانی عمر 
مادی شهید یحیی السّنوار، با خلق صحنهٔ شرافت و 

ایستادگی جاودانه شد.
ذیل  به شرح  بیانیه  این  متن  ایسنا،  گزارش  به 

است :
َّهمُْ  َّذیِنَ یقُاتلِوُنَ فیِ سَبیِلهِِ صَفًّا کأَنَ َّهَ یحُِبُّ ال إنَِّ الل

بنُیْانٌ مرَصُْوصٌ
سیاههٔ جنایات رژیم سفاک و سگ هار آمریکا در 
منطقه، پایان ندارد و این بار رژیم غاصب دستانش 
به خون مجاهدِ بزرگ، شهید »یحیی السّنوار«آلوده 
شد. مبارزی که عملکرد پر افتخارش در طول این  
بدل  کودک کش  رژیم  کابوس  به  را  او  سال ها، 
کرده بود. او همراه با مبارزان فلسطینی، عملیات 
توانست  و  زد  رقم  را  طوفان الاقصی  غرورآفرین 
هیمنهٔ پوشالی رژیم خونخوار را بشکند و نقشه های 
خباثت آلود دشمنان دنیای اسلام را، یکجا نقش بر 
پایانی عمر مادی شهید یحیی  آب کند.  لحظات 
السّنوار، با خلق صحنهٔ شرافت و ایستادگی جاودانه 
چگونه  بر  افزون  عزیز  مجاهد  این  زندگی  و  شد 
زیستن، چگونه مردن را نیز به بشریت آموخت. اگر 
چه دشمن صهیونیستی ماه ها برای یافتن او، زیرِ 
زمین را جست وجو کرد و خواست او را فرماندهی 
ترسو و جدا از رزمندگان معرفی کند، اما سرانجام او 
در خط مقدم میدان، با دستانی پر قدرت و سلاح به 
دست نمایان شد و راسخ بودن مقاومت را بار دیگر 
به جهانیان نشان داد. شهید سلیمانی مجاهدان 
را کسانی می دانست که اگر کوه ها متزلزل شوند، 
آنها پایدار می مانند؛ سرهایشان را به خدا عاریت 
داده اند و پاهایشان مانند میخ در زمین استوار است؛ 
صحنه های وحشت خیز را نادیده گرفته و می دانند 
پیروزی، وعدهٔ خداوند است؛ و شهید سنوارمصداق 

اتمّ این توصیف بود.
و  شهادت  سلیمانی،  حاج قاسم  شهید  خانوادهٔ 
فقدان این اسطورهٔ جاودان مقاومت و ایستادگی را 
به مردم مظلوم فلسطین، مجاهدان امت اسلام و 

آزادی خواهان جهان تسلیت عرض می نماید.
مجاهد  این  شهادت  باشکوه  صحنهٔ  است  امید 
شریف، احیاکنندهٔ نسل های فعلی و آتی امت اسلام 

باشد. )بعون الله تعالی(

رهبر انقلاب در پیامی خطاب به ملت های 
مسلمان:

جبهه مقاومت با شهادت سنوار 
کمترین توقفی نخواهد داشت

مقاومت  جبهه  کردند:  تاکید  انقلاب  رهبر 
همانگونه که قبلاً با شهادت برجستگان خود از 
پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین 

توقفی نخواهد داشت.
»مجاهد  شهادت  پی  در  ایسنا،  گزارش  به 
قهرمان فرمانده یحیی سنوار« حضرت آیت الله 
انقلاب  رهبر  اسلامی  انقلاب  رهبر  خامنه ای 
از  بخشی  در  که  کردند  صادر  پیامی  اسلامی 
این پیام خطاب به ملت های مسلمان و جوانان 
غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان »فرمانده 
مقاومت  جبهه  کردند:  تاکید  سنوار«  یحیی 
همانگونه که قبلاً با شهادت برجستگان خود از 
پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین 
زنده  باذن الله. حماس  نخواهد داشت,  توقفی 
است و زنده خواهد ماند. متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به این شرح است:
»بسم الله الرحّمن الرحّیم

ملتّ های مسلمان! جوانان غیور منطقه!
به  السّنوار،  یحیی  فرمانده  قهرمان،  مجاهد 

یاران شهیدش پیوست.
او چهره  درخشان مقاومت و مجاهدت بود؛ 
با عزم پولادین در برابر دشمن ظالم و متجاوز 
زد؛  سیلی  او  به  شجاعت  و  تدبیر  با  ایستاد؛ 
تاریخ  در  را  اکتبر  هفتم  جبران ناپذیر  ضربه ی 
این منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه با عزتّ و 

سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد..
کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن 
جز  سرانجامی  است،  گذرانده  ظالم  و  غاصب 
برای  او  فقدان  نیست.  او  شایسته ی  شهادت 
جبهه ی مقاومت البتهّ دردناک است، ولی این 
جبهه با شهادت برجستگانی چون شیخ احمد 
اسماعیل  و  رنتیسی  شقاقی،  فتحی  یاسین، 
هنیهّ از پیشروی باز نماند، و با شهادت سنوار 
هم کمترین توقفّی نخواهد داشت؛ باذن الله. 

حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان 

بااخلاص خواهیم ماند؛ بتوفیق من الله و عونه.
اینجانب شهادت برادرمان یحیی السّنوار را به 
خاندانش، به همرزمانش، و به همه ی دلبستگان 
جهاد فی سبیل الله تبریک، و فقدانش را تسلیت 

میگویم.
والسّلام علی عباد الله الصّالحین
سیدّعلی خامنه ای؛ ۲۸/۷/۱۴۰۳«
خلیل الحیه، نایب رئیس دفتر سیاسی حماس 
در نوار غزه، بعد از ظهر روز؛ جمعه ۲۷ مهر 
۱۴۰۳ شهادت یحیی السنوار، رهبر حماس در 
حملات رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه را 

تایید کرد.

به منظور شرکت در شانزدهمین اجلاس 
سران بریکس:

رئیس جمهور سه شنبه به روسیه 
می رود

مدیر کل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور 
گفت: پزشکیان به منظور شرکت و سخنرانی 
در شانزدهمین اجلاس سران بریکس و بریکس 

پلاس این هفته عازم روسیه می شود.
حبیب الله عباسی روز شنبه در گفت وگوی 
اظهار  ایرنا  سیاسی  خبرنگار  با  اختصاصی 
رئیس جمهور  پزشکیان«  »مسعود  داشت: 
و  شرکت  منظور  به   ۱۴۰۳ آبان  یکم  سه شنبه 
سخنرانی در شانزدهمین اجلاس سران بریکس 
و بریکس پلاس عازم روسیه می شود. وی افزود: 
نشست  در  سخنرانی  بر  علاوه  رئیس جمهور 
با  دوجانبه  دیدارهایی  بریکس،  سران  اصلی 
برخی از روسای جمهور حاضر در این اجلاس 
از جمله »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
عباسی  داشت.  خواهد  پینگ«  جین  »شی   و 
تاکید کرد: پزشکیان همچنین قرار است در برخی 

نشست های دیگر این اجلاس سخنرانی کند.
به گزارش ایرنا، شانزدهمین اجلاس سران گروه 
بریکس قرار است روزهای اول تا سوم آبان در 
کازان روسیه برگزار شود و »مسعود پزشکیان« به 
عنوان یکی از سران کشورهای عضو بریکس بنا به 
دعوت رسمی رئیس جمهور روسیه در این نشست 
حضور خواهد داشت. گروه بریکس یا اقتصادهای 
نوظهور در ابتدا با حضور کشورهای روسیه، چین، 
هند و برزیل شکل گرفت و سپس آفریقای جنوبی 
به آن پیوست. در ابتدای سال جاری میلادی، 
کشورهای ایران، عربستان سعودی، امارات، مصر 
و اتیوپی نیز به این گروه اضافه شدند. روسیه از 
اول ژانویه ۲۰۲۴ ریاست دوره ای یک ساله گروه 
بریکس را بر عهده گرفت است و قرار است با 
نظارت این کشور، بریکس در اجلاس کازان بیش 
از ۲۵۰ رویداد را که طیف وسیعی از موضوعات را 

پوشش می دهند، برگزار کند.

به گزارش ایسنا، در پی آنکه بعد از ظهر روز جمعه-
در  سیاسی حماس  دفتر  رئیس  نایب  ۲۷مهر ۱۴۰۳ 
نوار غزه، خبر شهادت یحیی سنوار، رهبر حماس در 
حملات رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه را تایید 
کرد، مقام معظم  رهبری با صدور پیامی خطاب به 
ملت های مسلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از 
مجاهد قهرمان »فرمانده یحیی سنوار« تاکید کردند: 
جبهه مقاومت همانگونه که قبلاً با شهادت برجستگان 
خود از پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین 
توقفی نخواهد داشت, باذن الله. حماس زنده است و 

زنده خواهد ماند.
گزارش ایسنا از پیام های تسلیت برای شهادت یحیی 

سنوار را می توانید در این گزارش مرور کنید.
* مسعود پزشکیان رئیس جمهور با صدور پیامی 
شهادت یحیی سنوار را به مقام معظم رهبری، مردم 
جهان  آزادی خواهان  همه ی  و  غزه  مقتدر  و  مظلوم 
تبریک و تسلیت گفت و تصریح کرد: دشمن آگاه باشد 
که با شهادت سرداران، قهرمانان و فرماندهان، خللی 
در مقاومت امت اسلامی در برابر زور و اشغال ایجاد 

نخواهد شد.
*  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پیامی با بیان اینکه سنوار دیگر نه فقط یک مبارز، 
بلکه نماد مبارزه است، افزود: تصویر او تابلوی باشکوه 
در  بی نظیر  این شرافت  بذر  و  مقاومت خواهد شد 

دل های جوانان سراسر جهان ریشه خواهد دواند.
صفحه  در  مطلبی  در  همچنین  مجلس  رئیس 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شاید 

اهل مقاومت را بکشند ولی فکر مقاومت زنده است.
* حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در 
پیامی ضمن تاکید براینکه یحیی سنوار شهید شد و به 
دیگر رهبران مقاومت پیوست، اما آرمان او و مجاهدت 
بی بدیل او در لالایی مادران نوزادان فلسطینی، در 
نویسندگان،  های  داستان  در  شاعران،  های  سروده 
در نقاشی های هنرمندان و تصاویر رسانه ها جاوید و 
پرتکرار خواهد ماند، خاطرنشان کرد:  شهادت حماسی 
مجاهد خستگی ناپذیر یحیی سنوار، صفحه ای جدید 
در تاریخ مبارزات ملت فلسطین را گشود که دنیایی 
از عشق به مبارزه با ظلم را در دل تمام آزادیخواهان 

جهان بر دمید.
*  علی مطهری نایب رئیس مجلس دهم در صفحه 
شخصی خود در شبکه ایکس، نوشت: رژیم اشغالگر 
 یحیی سنوار را به یک قهرمان ملی شبیه عزالدین قسّام 
تبدیل کرد که الهام بخش مجاهدان فلسطینی برای 

آزادی سرزمین شان خواهد بود. 
در  انقلاب  رهبری  مشاور  لاریجانی  علی   *
بر  تاکید  با  ارتباط  همین  در  تلویزیونی  گفت وگویی 
اینکه شهادت سنوار برای آمریکا تاوان خواهد داشت، 
افزود: رئیس جمهوری آمریکا که می گوید ما در یافتن 
مکان شهید سنوار به رژیم اسرائیل کمک کردیم، باید 
پای هزینه آن نیز بماند و بداند این اقدام برای آنان در 

آینده، تاوان خواهد داشت.
مجمع  رئیس  لاریجانی  آملی  صادق  آیت الله   *
اینکه شهادت  بر  تاکید  با  نظام  تشخیص مصلحت 
فرماندهان دلاور جبهه مقاومت، خدشه ای به ایمان 
ساخت  نخواهد  وارد  فلسطین  مظلوم  ملت  اراده  و 
ثابت قدم تر  مقاومت  راه شهدای  ادامه  در  را  آنان  و 
خواهد نمود، افزود: رژیم پلید و جنایتکار صهیونی که 
دستش به خون هزاران مظلوم فلسطینی آلوده است 
و در جنایت و ددمنشی روی سفاکان تاریخ را سفید 
کرده، در این خیال است که با قتل و ترور و اتکا به 
حمایت های همه جانبه دولت های غربی بویژه شیطان 
بزرگ و باحذف دلاور مردان مقاومت، به مقاصد پلید 

خود دست یابد، که البته خیال باطلی است.
روحانی  حسن  المسلمین  و  الاسلام  حجت    *
دوازدهم  و  یازدهم  دوره های  در  ایران  رئیس جمهور 

در پیامی سنوار را نمادی  از مظلومیت و استقامت 
ملت فلسطین دانست که با وجود سال ها اشغال و 
اسارت و تبعیض سیستماتیک، هرگز سر خم نکرد و تا 
لحظه آخر شجاعانه ایستاد و جنگید و پیش از شهادت 
قهرمانانه اش، اسطوره ای ترین تصویر مقاومت را ثبت 

کرد.
* اسحاق جهانگیری در یادداشتی نوشت: سنوار در 
آوارگی به دنیا آمد، در زندان های سخت و طولانی رژیم 
صهیونیستی مقاومت را آموخت و در مبارزه ای حرفه ای 
تمامی ظرفیت های اخلاقی، انسانی، فرهنگی و سیاسی 
خود را برای رهایی مردم مظلوم فلسطین به کار گرفت. 
او جانانه جنگید و حتی در آخرین صحنه مقاومت 
مظلومانه اش از میان آتش و خون درس مقاومت و 

آزادگی داد.
* سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با تاکید بر اینکه یحیی سنوار سر بزنگاه بازی دشمن را 
به هم ریخت و نشان داد می توان توفان برپا کرد و 
نظام بی داد را در جهان بر باد داد، افزود: امروز پیکر 
پرشکوه او شمایلی از مرد میدان و شهید معرکه را نشان 
می دهد که هیبت پوشالی دشمن را به سخره گرفته 

است.
* امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش در پیام تسلیت خود، تاکید کرد: یقین داریم 
پرچم مبارزه با ظلم و ستم همواره در اهتزاز خواهد بود 
و آزادی فلسطین، قدس شریف و پایان عمر ننگین غده 
سرطانی رژیم غاصب و نامشروع صهیونیستی بزودی 

تحقق خواهد یافت.
کل  ستاد  رئیس  باقری  محمد  پاسدار  * سرلشکر 
کوردلان صهیونیست  اینکه  بیان  با  مسلح  نیروهای 
بدانند مشعل فروزان مقاومت با شهادت یحیی سنوار 
خاموش نخواهد شد، گفت: خون پاک او در رگ های 
رزمندگان حماس خواهد جوشید و جریان مقاومت 
فلسطینی را بارورتر ، شعله ورتر، قدرتمندتر و مصمم تر 
از گذشته خواهد ساخت. دشمن صهیونیستی بداند 
به پایان عمر نکبت بار خود نزدیک شده است و این 

سرنوشت محتوم برای آنان رقم خواهد خورد.

کل  فرمانده  سلامی  حسین  پاسدار  سرلشکر   *
ملت  ه  تسلیت  و  تبریک  ضمن  پاسداران  سپاه 
قهرمان فلسطین تصریح کرد: شهید سنوار عزیز، نه 
در اعماق تونل های مخفی غزه که در قلب میدان 
نظامیان  با  نبرد  مقدم  در خطوط  و  زمین  روی  و 
صهیونیست و با لباس رزم و در حال فرماندهی و 
هدایت رزمندگان مقاومت به فیض شهادت نائل 
رژیم  دروغین  و  موهوم  های  تصویرسازی  تا  آمد 

صهیونیستی از او را رسوا کند.
* امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و 
خود  پیام  از  بخشی  در  مسلح  نیروهای  پشتیبانی 
خاطرنشان کرد: برخلاف ادعای دشمن صهیونیستی 
یحیی سنوار نه تنها مخفی نشده بود بلکه سلاح در 
تا آخرین قطره خونش برای  تا پای جان و  دست و 
تحقق هدف مقدس خود که همانا آزادی قدس شریف 

است شجاعانه جنگید.
* محسن رضایی فرمانده سپاه پاسداران در دوران 
جنگ تحمیلی با انتشار پستی در حساب کاربری خود 
شهادت  انتقام گیری  بر  ایکس،  اجتماعی  شبکه  در 
و  دفتر سیاسی جنبش حماس  رئیس  یحیی سنوار 

طراح عملیات »طوفان الاقصی« تاکید کرد.
شهادت  پی  در  سلیمانی  قاسم  شهید  خانوادهٔ   *
یحیی سنوار در پیامی تاکید کردند که لحظات پایانی 
عمر مادی شهید یحیی السّنوار، با خلق صحنهٔ شرافت 
و ایستادگی جاودانه شد و زندگی این مجاهد عزیز 
افزون بر چگونه زیستن، چگونه مردن را نیز به بشریت 

آموخت.
* محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهوری 
پیامی شهادت  طراح عملیات »طوفان الاقصی«  در 
او که سال ها خار چشم  را تسلیت گفت و نوشت: 
اسرائیل و سدی مستحکم در برابر تجاوزگری تل آویو 
بود در آخرین پرده زندگی دنیایی اش نیز با شهادتی 
قهرمانانه به دیدار معبود شتافت تا خط بطلانی بر 
دروغ ها و جنگ روانی نتانیاهو و تیم جنایتکارش بکشد.

در  جمهور  رئیس  اول  معاون  عارف  محمدرضا   *
بخشی از پیام تسلیت خود تاکید کرد: خون به ناحق 

ریخته شده مظلومان مسیر آزادی قدس شریف به 
نابودی  باعث  مقاوم،  و  نستوه  مرد  بزرگ  این  ویژه 
رژیم اشغالگر خواهد شد. شهید سنوار در این مسیر 
مقدس، اسارت کشید ، شکنجه شد و در نهایت در 
حالی که گرد پیری بر چهره اش نشسته بود، مردانه 

ایستاد و به شهادت رسید.
* فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت ضمن محکوم 
شهادت  صهیونیستی  رژیم  جنایتکارانه  رفتار  کردن 
شجاعانه یحیی سنوار را تسلیت گفت و افزود: سنوار 

شجاع بود و شجاعانه به شهادت رسید.
حاج  جواد  محمد  المسلمین  و  الاسلام  حجت    *
علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، 
و  رهبرجهادی  مجاهدبزرگ،  برانگیز  رشک  شهادت 
حماسه ساز جنبش سرافراز حماس را برگی زریّن در 
در  مقاومت  جبهه  رزمندگان  ضداستکباری  جهاد 
پهنه جغرافیای مقاومت دانست و گفت: مرگی سرخ 
و قهرمانانه، این چنین شکوهمند و استوار، با پیکری 
زخم خورده و گلگون، تا آخرین نفس و رمق، حقاً مورد 

غبطه و حسرت است.
* اسکندر مومنی وزیر کشور در بخشی از پیام تسلیت 
خود نوشت: خون این مبارز و اسطوره مقاومت، قطعا 
بیش  را  صهیونیستی  کش  کودک  و  غاصب  رژیم 
از پیش به زوال نزدیک می کند. آن فرمانده دلیر با 
شهادتی که از پیِ مبارزه تا آخرین قطره خون رقم زد 
به الگویی جاودانه و احیاگر نزد مجاهدان و رزمندگان 
جبهه حق تبدیل شد و به چهره تاریخ، روشنایی دیگر 

خواهد بخشید.
* شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در 
پیام خود خاطرنشان کرد: یقیناً آمران و عاملان این 
نخواهند  اهداف خود  از  به هیچ یک  بزرگ،  جنایت 
رسید و به برکت خون پاک این شهید قهرمان و اسطوره 
مبارزه با اشغالگری رژیم صهیونیستی، درخت مقاومت 
همرزمانش،  و  عزیز  شهید  این  اهداف  و  تنومندتر 
توسط برادرانش در جبهه سرافراز  مقاومت با قوت 
بیشتر پیگیری و محقق خواهد شد، چراکه پیروزی 

مستضعفان، وعده الهی است.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به بیانیه نشست 
مشترک سران شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا تاکید کردند 
که جزایر سه گانه همواره ایرانی بوده و خواهد بود و تا ابد متعلق به 

ایران است.
ایسنا، نشست مشترک سران شورای همکاری خلیج  گزارش  به 
فارس و اتحادیه اروپا در روز چهارشنبه  ۲۵ مهر در بروکسل برگزار 
شد؛ در انتهای بیانیه پایانی این نشست با طرح ادعاهایی واهی علیه 
تمامیت ارضی ایران، آمده است: » ما از ایران می خواهیم به اشغال 
سه جزیره امارات عربی متحده، تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی، 
که نقض حاکمیت امارات متحده عربی و اصول منشور سازمان ملل 

متحد است، پایان دهد.«
در واکنش به این بخش از بیانیه،  سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه تاکید کرد که جزایر سه گانه همیشه متعلق به ایران بوده  و 
تا ابد نیز چنین خواهد بود. دوران سیاست خبیثانه »تفرقه بینداز و 
حکومت کن« اروپایی ها در منطقه ما مدت های مدیدی است که به 

سر رسیده است.
تعدادی از نمایندگان  مجلس نیز با انتشار مطالبی در صفحات 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به بخشی از بیانیه نشست 

اروپا درباره  اتحادیه  مشترک سران شورای همکاری خلیج فارس و 
جزایر سه گانه ایرانی واکنش نشان دادند که در زیر می خوانید:

علیرضا سلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس:
»جزایر سه گانه همواره ایرانی بوده و خواهند بود. اسناد فراوان 
کتابخانه  و موزه های کشورهای اروپایی و نیز کشورهای منطقه بخوبی 
در این مورد گویا است. البته سابقه برخی کشورهای غرب آسیا آنقدر 

نیست که در مورد تاریخ با آن ها بتوان صحبت کرد.«
مجتبی یوسفی عضو هیات رئیسه مجلس:

» یک تذکر جدی به همسایه جدید ما:
نیم نگاهی هم به تاریخ ما و خود بیندازید و هیچ وقت درباره خاک 

مقدس ایران رویاپردازی نکنید...
اگر هم در توهم جزایر ما هستید، بسم الله ... بجای حرف پوچ زدن، 
عمل کنید تا بجای دست دوستی ما، مزه مشت فولادین را بچشید.«

ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:
» جزایر سه گانه متعلق به ایران است تا ابد؛ این را همه دنیا بداند 

به خصوص امارات و شوراهای عربی اروپایی.«
سیدمحمود نبویان نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی:

» اتحادیه اروپا مجددا ماهیت اصلی خود یعنی ایجاد اختلاف بین 
به نمایش  کشورهای منطقه و همچنین خوی اشغالگری خود را، 
گذاشته است )بیانیه مشترک با شورای خلیج فارس برضد ایران و 
ادعای مالکیت امارات بر جزایر سه گانه ایرانی(. سابقه استعماری آنها 

در طول تاریخ را فراموش نمی کنیم.«
مهرداد گودرزوند چگینی نماینده رودبار:

» حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
دارد.  ساسانی  و  اشکانی  هخامنشی،  دوره های  در  ریشه  کوچک 
حاکمیت جمهوری اسلامی بر جزایر سه گانه تا ابد باقی خواهد ماند. 
اتحادیه اروپا و سایر کشورهایی که در این موارد اظهارنظر می کنند 

تاریخ مطالعه کنند؛ جمهوری اسلامی اهل باج نیست.«
زینب قیصری نماینده تهران:

پوچ شورای  ادعاهای  از  اروپا و حمایت  اتحادیه  گزافه گویی   «
اینکه  بر  علاوه  ایرانی،  جزایر  در خصوص  فارس  خلیج  همکاری 
آشکارترین نشانه از مسیر نادرست این اتحادیه در قبال جمهوری 
اسلامی ایران است، بیشتر تلاشی مذبوحانه برای تنفس مصنوعی 
به رژیم منحوس اشغالگر صهیونیستی است که باید به آنها پاسخ 

محکم دهیم.«

واکنش ها به شهادت ابوابراهیم چه بود؟

ریشه تنومند مقاومت
در پی شهادت یحیی سنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در حملات رژیم صهیونیستی در جنوب نوار غزه، مسئولان و مقامات لشکری و کشوری با 

صدور پیام ها و بیانیه های جداگانه شهادت دبیرکل حزب الله لبنان را تسلیت گفتند.

جزایر سه گانه متعلق به ایران است تا ابدنمایندگان مجلس: 

رژیم اشغالگر 
 یحیی سنوار را 
به یک قهرمان 

ملی شبیه 
عزالدین قسّام 

تبدیل کرد 
که الهام بخش 

مجاهدان 
فلسطینی 
برای آزادی 

سرزمین شان 
خواهد بود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: سال آینده همزمان با انتخابات شوراهای شهر 
و روستا، انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان در دو استان خراسان جنوبی و 
آذربایجان شرقی و همچنین انتخابات میان دوره ای مجلس در شهر تبریز برگزار 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
صبح امروز شنبه در نشستی خبری به ارائه گزارشی از نتیجه بررسی ۱۱ طرح و لایحه، 
۶ اساسنامه و ۲۲ استعلام صورت گرفته از دیوان عدالت اداری پرداخت و گفت: 
طرح اصلاح تبصره های ۶ و ۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳، طرح اصلاح قانون نظام 

صنفی به تایید رسیدند.
به گزارش ایسنا، سخنگوی شورای نگهبان در ادامه این نشست خبری در پاسخ 
به پرسشی درباره برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری گفت: بر 
اساس قانون، انتخابات میان دوره ای خبرگان رهبری و انتخابات میان دوره مجلس 
شورای اسلامی باید با اولین انتخابات سراسری برگزار شود لذا ان شاءالله سال بعد 
همزمان با انتخابات شوراهای شهر و روستا، انتخابات میان دوره مجلس خبرگان در 
دو استان خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی و همچنین انتخابات میان دوره مجلس 
در شهر تبریز برگزار خواهد شد. در این خصوص هماهنگی های اولیه بین وزارت 
کشور و شورای نگهبان به عنوان مجریان و ناظران انتخابات در حال انجام است. 

ان شاءالله مثل ادوار گذشته انتخابات پیش رو نیز انتخابات رقابتی خواهد بود.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره ادعای برخی از نمایندگان 
مجلس مبنی بر اینکه لایحه عفاف و حجاب به تایید شورای نگهبان رسیده است، 
اظهار کرد: در این مدت چند نفر از نمایندگان مجلس در این خصوص اطلاع رسانی 
کردند و دیگر نیازی به این موضوع نبود؛ این  مصوبه جهت طی مراحل قانونی خود 

در اختیار مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا لایحه عفاف و حجاب قابلیت اصلاح 
دارد؟ گفت: هر قانونی امکان اصلاح دارد و دولت از طریق لایحه و مجلس از طریق 

طرح می تواند فرایند لازم را در مجلس طی کند.
طحان نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص بررسی های انجام شده 
در شورای نگهبان درزمینه کارآمدی و اجرایی بودن قانون عفاف و حجاب عنوان 
کرد: نسبت به هر مصوبه ای ممکن است نظرات مختلفی وجود داشته باشد اما 
طبیعتاً انتظار از مجلس شورای اسلامی این است که در بررسی مصوبات دیدگاه های 
مختلف را بشنود و مباحث اجرایی آن را نیز در نظر بگیرند؛ شورای نگهبان فقط از 
جهت مطابقت با قانون اساسی و موازین شرعی مصوبات را رسیدگی می کند. دز این 
مورد سعی کردیم رویکردهای مختلف را بشنویم؛ این مصوبه ۶ مرتبه میان مجلس و 
شورای نگهبان رفت و برگشت داشته است حیطه ورود ما در جایی است که مغایرت 
شرعی و قانون اساسی وجود داشته باشد و ما وارد مباحث کارشناسی به این معنا 

نمی شویم.

در ادامه نشست خبری یکی از خبرنگاران درباره سازوکارهای اجرای قانون عفاف 
و حجاب پرسید که سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ عنوان کرد: در این خصوص 
ابهامی وجود ندارد و مصوبه جهت طی مراحل بعدی در اختیار مجلس شورای 
اسلامی قرار دارد. در خصوص مقررات ابلاغ قوانین چه درباره رئیس مجلس و چه 
درباره رئیس جمهور در ماده یک قانون مدنی ترتیبات به صورت روشن و دقیق در 

این خصوص مشخص شده است و ابهامی در این باره وجود ندارد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره طرح موضوع بازگشت لوایح پالرمو و cft به مجلس 
و موضع شورای نگهبان در این خصوص اظهار کرد: شورای نگهبان نسبت به این 
موارد در سال های گذشته اظهار نظر کرده است و الان نسبت به این موارد فارغ 
است. نسبت به پالرمو شورای نگهبان ایرادی نداشت و هیئت عالی نظارت مجمع 
ایراداتی در این خصوص مطرح کرده بود. نسبت به cft شورای نگهبان ایراداتی 
داشت که آن هم با اصرار مجلس در آن مقطع به مجمع ارجاع شد بنابراین هر دو 
لایحه در اختیار مجمع قرار دارد و اگر پرسشی در این خصوص وجود دارد عزیزان 

مجمع باید پاسخ دهند.
طحان نظیف در ادامه در پاسخ به پرسش دیگری درباره نظر شورای نگهبان در 
خصوص رفع فیلترینگ و موانع آن اظهار کرد: به نظرم مسئله در چهارچوب وظایف 
و صلاحیت های شورای نگهبان نیست و در حیطه دستگاه های دیگر است و موضوع 

از همان دستگاه ها قابلیت پیگیری دارد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه شورای نگهبان 
چه نوع رابطه ای با وفاق برای خود تعریف کرده است؟ تاکید کرد: وظایف شورای 
انتخابات  بر  نظارت  در  هم  و  مصوبات  بررسی  در  هم  است؛  مشخص  نگهبان 
مسئولیت هایی دارد؛ ما در بررسی مصوبات حتماً تلاش می کنیم که نظرات متفاوت 
و مختلف به ویژه نظرات دولت را بشنویم. در بدو انتخاب آقای پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور نیز ما در شورای نگهبان میزبان ایشان بودیم و نکاتی در این نشست 
مطرح شد. درباره انتخابات نیز همانطور که ما بارها گفته ایم نتیجه انتخابات در ادوار 

مختلف دولت ها و مجالسی بودند که دیدگاه های سیاسی متفاوتی از هم داشتند.

توضیحات طحان نظیف درباره لایحه عفاف و حجاب، پالرمو، موضوع فیلترینگ و ...
لایحه حجاب و عفاف در اختیار مجلس
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